DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO (DRE) 

O DMPL da Recuperanda afere o seguinte patamar no mês de 

outubro de 2025: 

O DRE e o EBITDA no mês de outubro de 2025 da empresa 

Recuperanda posicionam-se no seguinte sentido: 

O resultado de outubro 2025 foi de R$ 260.904,06 (duzentos e 

sessenta mil, novecentos e quatro reais e seis centavo), representando 20% 

negativos em relação a receita bruta. O EBITDA foi de R$ 124.933,24 (cento e 

vinte e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos), 

representando 10% em relação a receita bruta. 

5.4. DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA (DFC) 

A disponibilidade de caixa para o mês de outubro de 2025 ficou 

na importância de R$ 56.118,58 (cinquenta e seis mil cento e dezoito reais e 

cinquenta e oito centavos). 

5.5. INDICADORES ECONÔMICOS - FINANCEIROS 

Vejamos a evolução dos indicadores econômico-financeiros de 

outubro de 2024 a outubro de 2025: 

6. ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL 

A recuperação judicial da ARCA S/A AGROPECUÁRIA foi ajuizada